
26.  česko-slovenská  
konference  
Duševní zdraví mládeže
7.–8. listopadu 2014 
Hotel Continental Brno

POŘADATELÉ
� Psychiatrická klinika  

FN Brno a MU 
� Sekce dětské a dorostové  

psychiatrie PS ČLS JEP
� Asociace dětské  

a dorostové psychiatrie
� Sekcia detskej  

a dorastovej psychiatrie  
SPS SLS

Přihlášky k účasti: do 26. října 2014  /  nejrychlejší přihlášení a více informací na www.solen.cz

ODBORNÝ PROGRAM

PÁTEK 7. 11. 2014

8:30–9:10  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ

Plenární přednáška

ff Paclt I. Poruchy osobnosti v dětské a dorostové psychiatrii

 Nové pohledy na poruchy autistického spektra  
(gestor M. Hrdlička)

ff  Šuba J. Poruchy autistického spektra a násilie
ff Hrdlička M. Role socioekonomického statusu a informovanosti rodiny 

v časné diagnostice autismu
ff Dudová I. Výskyt poruch autistického spektra u předčasně narozených 

dětí s porodní hmotností menší než 1500 g
ff Lukáčová V. Sexualita lidí s vysoce funkčním autismem – dosavadní 

poznatky

Pedopsychiatrie na Psychiatrické klinice FN a MU v Brně –  
teorie, výzkum, praxe (gestor I. Drtílková)

ff  Drtílková I. Vývojová psychofarmakologie v současnosti
ff Fiala A., Drtílková I. Perspektivní možnosti využití rTMS v léčbě ADHD
ff Světlák M. Emoční uvědomění a regulace emocí u adolescentních dívek 

s poruchami příjmu potravy

POLEDNÍ PŘESTÁVKA (oběd pro účastníky kongresu ZDARMA)

Pedopsychiatria na Slovensku – teória, výskum, prax  
(gestor J. Šuba)

ff Trebatická J., Šuba J., Böhmer F., Ďuračková Z.  Poruchy nálady 
a omega mastné kyseliny

ff Pivovarčiová A., Škodáček I. Nové trendy v starostlivosti o deti 
s poruchami autistického spektra

ff Šuba J., Trebatická J., Böhmer F., Fuseková I. Farmakoterapia 
úzkostných porúch – guideliny, klinická prax a liečba podľa SPC

ff Šuba J., Trebatická J. Problémový dorastenec – diagnostická 
a terapeutická výzva

Dětská sexuologie  
(gestor H. Fifková)

ff Spilková J. Problémové sexuální chování u dětí a dospívajících
ff Sejbalová P., Žourková A., Janák J., Trpělka Z. Sexuologická léčba 

deviantního chování mladistvých
ff Fifková H. Pohlavní identita u dětí, standardy péče

ADHD (gestor M. Goetz)

ff Husárova V., Bittšanský M., Ondrejka I. Čo vieme a nevieme 
o farmakoterapii ADHD

ff Čihák F. Spontánní katamnéza pacienta léčeného v dětství pro 
hyperkinetické poruchy chování po 7 letech

ff Goetz M. 60 let methyfenidátu v medicíně – vzácně vydařená éra

Volná sdělení A (gestor P. Theiner)

ff Vaníčková E. Mezinárodní spolupráce a multioborový přístup 
k problematice násilí na dětech

ff Čermák I., Urbánek T., Štěpánek P., Schmidtová J., Klinková M.  
Příběhy traumatizovaných dívek evokované Tematicko-apercepčním testem

ff Schmidtová J., Štěpánek P., Čermák I., Urbánek T. Deprese 
a suicidalita u mnohočetně interpersonálně traumatizovaných 
adolescentních psychiatrických pacientek

ff Novotná V. Psychologická péče v dětské léčebně v Křetíně

PARALELNĚ

Volná sdělení B (gestor I. Škodáček)

ff Hartoš V. Léčebné strategie u dětí se syndromem Smithové-Magenisové
ff Hartoš V. Diagnostika a léčba bipolární afektivní poruchy u dětí 

a adolescentů s mentální retardací
ff Stárková L. Proč nám autisti nerozumějí
ff Stejskalová M. Terapeutické přístupy v léčbě obsedantně kompulzivní 

poruchy (OCD) u pedopsychiatrických pacientů

20:30 SPOLEČENSKÝ VEČER

WORKSHOPY

ff Janhuba K. Suicidální dětský nebo adolescentní pacient  
v konziliární praxi

ff Dudová I., Mohaplová M. Diagnostika poruch autistického spektra
ff Vávrová A. Sandplaying – využití terapeutického pískoviště při práci 

s dětmi, přístup Gestalt terapie
ff Šuba J., Trebatická J., Matzová Z., Böhmer F., Katrlíková E., 

Fuseková I. Problémový dorastenec

SOBOTA 8. 11. 2014

Plenární přednáška

ff Šuba J. Antipsychotiká v pedopsychiatrii z pohľadu SPC platného na 
Slovensku



Přihlášky k účasti: do 26. října 2014  /  nejrychlejší přihlášení a více informací na www.solen.cz

PREZIDENTKA KONFERENCE  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � prof� MUDr� Ivana Drtílková, CSc�

ORGANIZAČNÍ VÝBOR  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � MUDr� Pavel Theiner, Ph�D� (vědecký sekretář), PhDr� Alena Fiľová, Ph�D�, MUDr� Jana Najmanová

ČESTNÉ PŘEDSEDNICTVO  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � prof� MUDr� Ivana Drtílková, CSc�, prof� MUDr� Michal Hrdlička, CSc�, Mgr� Hana Jahnová, doc� MUDr� Tomáš Kašpárek, Ph�D�,  
MUDr� Jaroslav Matýs, prof� MUDr� Ivo Paclt, CSc�, doc� MUDr� Igor Škodáček, CSc�, prim� MUDr� Ján Šuba

POŘÁDÁ  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � Psychiatrická klinika FN a MU Brno 
Sekce dětské a dorostové psychiatrie Psychiatrické společnosti ČLS JEP 
Sekcia detskej a dorastovej psychiatrie SPsS SLS 
Asociace dětské a dorostové psychiatrie

ÚČASTNICKÝ POPLATEK � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 1800 Kč lékaři a 1200 Kč sestry, při platbě na místě + 200 Kč; poplatek zahrnuje: účast na odborném programu, doklad o 
absolvování vzdělávací akce, veškeré tiskové materiály včetně abstrakt přednášek s podrobným programem kongresu, vstup na 
doprovodnou expozici firem, občerstvení mezi programovými bloky, oběd (7� 11�) a vstup na společenský večer�

PŘIHLÁŠKY � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � k pasivní účasti do 26� 10� 2014

ORGANIZACE � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � SOLEN, s. r. o., Lazecká 51, 779 00 Olomouc 
Sekretariát: Mgr� Simona Elblová, 777 557 413, elblova@solen�cz 
Výstavní plochy: Ing� Aleš Darebník, 777 714 671, darebnik@solen�cz

S LASKAVOU PODPOROU  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � Eli Lilly ČR, Pfizer ČR, Q-pharma

Nefarmakologické intervence (gestor M. Novotný)

ff Jelenová D., Praško J., Mihál V., Ocisková M., Hunková M., 
Karásková E., Kolářová J., Vydra D. HRV a kvalita života u dětí 
s nespecifickými záněty střev

ff Škobrtal P., Bazinková E. Měření stresového profilu u dětí 
s poruchami chování

ff Novotný M., Novotný M. jr. Počítačová kognitivní remediace cestou 
internetu u ADHD dětí

ff ŽilinčíkT., Novotný M. CMAS (CMA T 112) & CPAS (SPS T 116) počítačové 
škálování a jejich možné využití u dětské populace

Psychodiagnostické sympozium (gestor A. Fiľová)

ff Jahnová H. Psychologická péče o děti raného věku
ff Malá K. Teoretické koncepty poruch autistického spektra a jejich přínos 

pro diagnostiku individuálního případu
ff Obereignerů R., Orel M., Reiterová E., Friedlová M. Psychologické 

aspekty sebepojetí u dětí a adolescentů a možnosti jejich diagnostiky

13:00 ZAKONČENÍ KONFERENCE

WORKSHOP

ff Paclt I. Psychiatrie předškolního věku

POSTERY

ff Katrlíková E. Nový fenomén v psychiatrii? Histamínová intolerancia: 
kazuistika

ff Matzová Z. Využitie existenciálnej analýzy v psychoterapii detí 
a adolescentov

ff Paclt I., Přibilová N., Kollárová P., Dezortová M., Hájek M. ADHD 
genetika a zobrazovací metody (první výsledky probíhající studie)

ff  Pivovarčiová A., Hnilicova S., Kubranská A., Babinská K., 
Vidošovičová M., Harinek A., Ostatníková D. Screening, diagnostika 
a terapia porúch autistického spektra

ff Slašťanová P., Šuba J., Pivovarčiová A. Psychoedukácia detí s poruchou 
pozornosti s použitím arteterapie

ff Trebulová K., Trebatická J. Poruchy spánku a depresívne poruchy u detí 
a adolescentov

GENERÁLNÍ PARTNER

Společenský večer / pro účastníky kongresu ZDARMA
Hotelová restaurace / od 20.30 hod.
Teplý a studený raut / Disco show La Perfecto


